
                                                
UCHWAŁA NR II/8/24 

RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 24 maja 2024 r.  

 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Zduńskowolskiego  
oraz określenia zakresu ich działania  

 

Na podstawie art. 16 ust. 1, art. 16a ust. 1 i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w zw. z § 49 ust. 2 Statutu 
Rady Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/34/18 
Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Rady Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 4534) zmienionej 
uchwałą nr XLVII/47/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 31 sierpnia 2018 r. 
zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego poz. 4535), oraz uchwałą nr LI/44/22 Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 5803) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się następujące stałe Komisje Rady Powiatu Zduńskowolskiego: 
1) Komisja Rewizyjna. Do kompetencji komisji należą zadania wynikające                          

z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz pozostające                      
w zakresie działania Rady Powiatu, w tym inne sprawy zlecone przez Radę Powiatu; 

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Do kompetencji komisji należą zadania 
wynikające z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz sprawy 
pozostające w zakresie działania Rady Powiatu, w tym inne sprawy zlecone przez Radę 
Powiatu; 

 
3) Komisja Programowo – Budżetowa. Do kompetencji komisji należą sprawy 

pozostające w zakresie działania Rady Powiatu, w szczególności dotyczące: 
a) opiniowania sprawozdań z działalności finansowej,  
b) opiniowania projektu budżetu, 
c) opiniowania projektów uchwał Rady Powiatu w zakresie działalności finansowej, 
d) inne zadania zlecone przez Radę Powiatu; 
 
4) Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej.                           

Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające w zakresie działania Rady Powiatu,                          
w szczególności dotyczące:   

a) ochrony środowiska i przyrody,  
b) gospodarki wodnej, 
c) rolnictwa, leśnictwa, rybactwa śródlądowego, 
d) transportu zbiorowego i dróg publicznych, 
e) geodezji, kartografii i katastru, 
f) gospodarki nieruchomościami,  
g) administracji architektoniczno-budowlanej, 
h) działalności w zakresie telekomunikacji, 
i) inne zadania zlecone przez Radę Powiatu; 
 
5) Komisja Ogólnospołeczna. Do kompetencji komisji należą sprawy pozostające                      

w zakresie działania Rady Powiatu, w szczególności dotyczące: 
a) edukacji publicznej, 
b) promocji i ochrony zdrowia, 
c) pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
d) polityki prorodzinnej, 



e) wspierania osób niepełnosprawnych, 
f) ochrony praw konsumenta, 
g) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
h) ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska,  
i) obronności, 
j) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
k) współpracy z organizacjami pozarządowymi,  
l) kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 
m) kultury fizycznej i turystyki, 
n) promocji powiatu, 
o) inne zadania zlecone przez Radę Powiatu. 

 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/6/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 07 grudnia 
2018 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Powiatu Zduńskowolskiego oraz zakresu 
ich działania. 
 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez 
zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego  w Zduńskiej Woli.        

 
 

                             Przewodnicząca 
               Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

 
                                                                          Magdalena Kazek                      

                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 
 

Na podstawie art. 16 ust. 1, art. 16a ust. 1 i art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) w zw. z § 49 ust. 2 Statutu 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XLV/34/18 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 4534) zmienionej 

uchwałą nr XLVII/47/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. 

Województwa Łódzkiego poz. 4535), zmienionej uchwałą nr LI/44/22 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 30 września 2022 r. zmieniającą Uchwałę w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Zduńskowolskiego (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego poz. 5803)  rada 

powiatu może powoływać ze swojego grona stałe komisje do określonych zadań, ustalając 

przedmiot ich działania.                                   

Wobec powyższego przedkłada się stosowny projekt uchwały.  


